

## Rejestracje ciągników we wrześniu: poprawa rynku

**Autor:** Agata Piechota

**Data:** 25 września 2017

**W drugiej dekadzie miesiąca właściciele znalazło 268 nowych i 432 importowanych traktorów. Oznacza to znaczny wzrost w stosunku do pierwszych 10 dni. Z jakim wynikiem zakończą się rejestracje ciągników we wrześniu?**

### Raport AgriTrac: rejestracje ciągników we wrześniu

Zgodnie z najnowszym raportem AgriTrac (Martin & Jacob), **druga dekada września przyniosła znaczny wzrost zarówno na rynku nowych, jak i importowanych maszyn**. Podczas gdy w pierwszych dziesięciu dniach miesiąca zarejestrowano 203 nowych i 342 używanych traktorów, kolejnych dziesięć dni przyniosło sprzedaż 268 „nówek” i 432 „używek”. Czy można przypuszczać, jaki będzie finalny wrześniowy wynik?

AgriTrac (Martin & Jacob) – narzędzie do monitorowania sprzedaży ciągników i przyczep rolniczych.

*Podchodzę bardzo ostrożnie do przewidywań, z jakim wynikiem rejestracji zakończy się wrzesień. Na tę chwilę nie chcemy wyrokować, ale najprawdopodobniej będzie to słabszy miesiąc niż rok temu. We wrześniu 2016 r. w Polsce zarejestrowano bowiem aż 1278 ciągników. Spowodowane to było masowymi rejestracjami traktorów ze względu na zmiany zachodzące w normach emisji spalin.*

*Warto zauważyć, że w tym miesiącu po 20. dniach 385 ciągników trafiło do klientów indywidualnych, a ponad 80 zostało zarejestrowanych na firmę. Co istotne, 35% rejestracji na firmę zostało dokonanych przez dealerów – mówi **Tomasz Rybak**, manager projektu AgriTrac (Martin & Jacob).*

Rejestracje ciągników we wrześniu: udział producentów nowych maszyn.

## New Holland umacnia prowadzenie

Włoski producent nie zamierza zbyt łatwo oddać pozycji lidera. Po 20 dniach września **New Holland** może pochwalić się rejestracją 83 maszyn, co przekłada się na ok. 18% rynku. **John Deere**, który na początku miesiąca zamykał podium, w ubiegłej dekadzie zabrał drugie miejsce Zetorowi. Do polskich gospodarstw trafiło wówczas 31 zielono-żółtych traktorów, co dało amerykańskiej marce łączną sprzedaż 59 maszyn i 12,5% udziałów w rynku.

Czeski **Zetor** w drugiej dekadzie odnotował sprzedaż 25 nowych ciągników, dzięki czemu znalazł się na trzecim miejscu z 12% rynku. Po 20 dniach września silną pozycję utrzymuje także **Kubota** i **Deutz-Fahr**. Obaj producenci zamknęli ten okres sprzedażą 52 traktorów (11% rynku).

## Agrolux 410 z największą popularnością

W drugiej dekadzie września nastąpił 32-procentowy wzrost rynku nowych ciągników. Jak donosi raport AgriTrac (Martin & Jacob), najchętniej wybieranym traktorem okazał się **Deutz-Fahr Agrolux 410**. Niemiecki producent podkreśla, że za popularnością modelu stoją przystępna cena, niskie koszty eksploatacji, prostota obsługi i efektywność pracy. Do polskich gospodarstw w pierwszych 20 dniach września trafiło 12 egzemplarzy tego modelu. Wielu z nas zdecydowało się także na zakup **Ursusa C-380** (11 szt.) oraz **Majora 80** od **Zetora** (11 szt.). Zaraz za podium uplasował się **New Holland TD 5.85**, z liczbą 10 rejestracji.



Najchętniej wybieranym ciągnikiem w pierwszych 20 dniach września był Deutz-Fahr Agrolux 410. (Fot. AgroFoto.pl, użytkownik: mx430)

## Stabilny rynek używek

26-procentowy wzrost na rynku importowym w drugiej dekadzie września nie wiąże się ze zmianą liderów. Najpopularniejszymi producentami sprowadzanych z zagranicy ciągników pozostają **Renault, Massey Ferguson** oraz **John Deere**. Te trzy marki obejmują aż 43% rynku używek, co odpowiada 335 rejestracjom. Jednocześnie **import stanowi 61% całkowitej sprzedaży ciągników**.

Rejestracje ciągników we wrześniu: udział producentów importowanych maszyn.

## Gdzie najczęściej maszyn?

Zazwyczaj to powiat płoński przodował w sprzedaży ciągników. Tym razem **najwięcej traktorów trafiło do powiatów sandomierskiego i grójeckiego** – odpowiednio po 10 sztuk. Zaskoczenia nie ma natomiast w zestawieniu województw. Po 20 dniach września prym wiodą województwa: **mazowieckie, łódzkie i lubelskie**. W tych trzech regionach odnotowano aż 37% (174 szt.) wszystkich rejestracji nowych ciągników.

*\*Każdorazowo gdy w materiale jest mowa o sprzedaży ciągników rolniczych, należy ją rozumieć jako sprzedaż*

*mierzoną liczbą rejestracji.*

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

- 
- 
- 
- 
- 

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów